

SIEMENS



ORG. NR. 556003-2921

Siemens AB

Årsredovisning 2023/2024

[siemens.se](https://www.siemens.se)

Innehåll

Årsredovisning

Förvaltningsberättelse	4
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Kassaflödesanalys	10
Noter	11
Signaturer	24

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten och resultatet för räkenskapsåret samt väsentliga händelser efter balansdagen (Mkr)

Siemens är ett ledande globalt teknikföretag som har stått för teknisk spetskompetens, innovation, kvalitet och tillförlitlighet i mer än 175 år. Siemens AB representerar koncernen på den svenska marknaden inom industri och infrastruktur. Företaget marknadsför och utvecklar teknik med syfte att skapa mer resurseffektiva fabriker, motståndskraftiga leverantörskedjor och smartare byggnader och nät för kunder och användare.

I Siemens svenska och globala verksamhet i det nya milleniet ligger fokus på digitalisering. Ett annat viktigt område för Siemens är socialt ansvarstagande vilket inte enbart innebär att förespråka hållbarhet, utan även att konsekvent arbeta för att klimatneutralisera den egna verksamheten till 2030 och att erbjuda hållbara produkter och lösningar till kunderna. Siemens hjälper städer och samhällen i hela Sverige att spara energi och att energieffektivisera byggnader. Genom kombinationen av en digital transformering med en ambition att bidra till ett mer hållbart samhälle och en hållbar framtid har Siemens satt upp ett ambitiöst mål: Att vara ett ledande teknikföretag som bidrar till utvecklingen av vår industri och infrastruktur inklusive byggnader, energi och transporter.

Efterfrågan på produkter och lösningar är delvis påverkad av den fortsatta geopolitisk osäkerheten. Även handelskonflikter och pågående utmaningar för tillverkningssektorn på grund av överkapacitet och svag konsumentefterfrågan påverkar. Samtidigt är infrastrukturmarknaderna, särskilt inom elektrifiering och mobilitet, fortfarande starka.

Företaget redovisar minskningar både i orderingång och intäkter. Orderingången minskade 11,7 % till 3 707,1 (4 199,6) och omsättningen minskade med 8,7 % under räkenskapsåret till 3 661,6 (4 010,3).

Siemens AB uppnådde räkenskapsåret 2023/2024 ett resultat på 218,3 (129,8). Rörelseresultatet har påverkats positivt av försäljningen av verksamheterna inom Large Drives Applications (LDA), lågspänningsmotorer (LVM) och växelmotorer (GM) med 121,8. Avskrivning av goodwill hänförligt till förvärvet av det den 1 januari 2021 fusionerade dotterföretaget Vizendo AB belastade resultatet med 10,9.

I oktober 2024 anmälde Northvolt ETT Expansion AB konkurs, vilket föranledde Siemens AB att reversera orderingång med 250,2 för verksamhetsåret. Erforderliga avsättningar för att täcka kundförluster har beaktats i årsbokslutet.

Bolaget delade ut motsvarande 130,0 till moderbolaget Siemens International Holding B.V., Den Haag, Nederländerna. Årets utdelning förväntas motsvara årets resultat.

Medelantalet anställda under verksamhetsåret var 921 (920).

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Ägarförhållanden

Siemens AB är ett helägt dotterbolag till Siemens International Holding B.V., Den Haag, ett helägt dotterbolag inom den internationella Siemensgruppen.

Förändringar i verksamheten

Den av Siemens-koncernen i november 2022 beslutade sammanslagningen av verksamheterna inom Large Drives Applications (LDA), lågspänningsmotorer (LVM) och växelmotorer (GM) har per 1 oktober 2023 överförs till ett separat bolag, Innomotics AB. 16 medarbetare inom Siemens AB berörs av ovannämnda omstrukturering.

Siemens har i september 2024 beslutat att föra över sin verksamhet inom elektriska fordon (EV) eMobility till det av koncernen nyligen förvärvade bolaget Heliox. Heliox fokuserar på laddare för eBus och eTrucks. Inom Siemens AB förväntas 5 medarbetare vara berörda av omstruktureringen.

Framtida utveckling

Siemens Sverige har sedan flera år tillbaka intagit en ledande roll för Siemens i Norden och Baltikum. Fokuseringen på kärnverksamheten och samarbetet mellan dessa länder fortsätter att intensifieras för att stärka konkurrenskraften och öka marknadsnärvaron samt optimera verksamheten.

Under verksamhetsåret har Siemenskoncernen haft en stark efterfrågan av elektrifiering, transporter och industriella mjukvaruerbjudanden samtidigt som automationsverksamheten fortsatt haft utmaningar. Koncernen fortsätter att investera i forskning och utveckling samt förvärv för att säkerställa en snabbare tillväxt som baseras på teknisk styrka och förmågan till skalbarhet över olika branscher. Det planerade förvärvet av företaget Altair stärker ledarskapet inom industriell mjukvara och artificiell intelligens (AI). Siemens förmåga att kombinera den verkliga och digitala världen är oöverträffad.

Framtidsprognoser under rådande omvärldsläge och pågående krig i Ukraina präglas fortsatt av stor osäkerhet. Svensk ekonomi befinner sig i en lågkonjunktur men återhämtningen står för dörren. Efter en period av hög inflation och höga räntor ses nu en gradvis stabilisering i ekonomin.

Miljöpåverkan

Bolaget är miljöcertifierat i enlighet med ISO 14001.

Bolaget bedriver verksamhet som omfattas av förordningen 1998:899 om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.

Bolaget bedriver en aktiv personalpolitik som omfattar jämställdhet och mångfald, företagshälsovård och arbetsmiljö. Bolagets anställda omfattas av kollektivavtal.

Hållbarhetsredovisning

Siemens AB hänvisar till moderbolaget Siemens AGs hållbarhetsredovisning för Siemenskoncernen, publicerad på <https://www.siemens.com/global/en/home/company/sustainability.html>. Denna omfattar samtliga dotterbolag inklusive Siemens AB.

Forskning och utveckling

Siemens AB har fortsatt att investera i utvecklingen av virtuella utbildningslösningar. Under affärsåret har utvecklingskostnaderna inkluderat avskrivningar för goodwill minskat till 10 341 (13 470) som resultatförts enligt företagets redovisningsprinciper.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	3 661 562	4 010 251	3 440 766	3 143 129	3 189 545
Resultat efter finansiella poster	279 333	168 223	124 489	88 782	27 194
Soliditet i %	33	36	38	39	38

Förändringar i eget kapital (Tkr)

(Antal aktier 608 000 med ett kvotvärde om 50 kronor.)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Ingående balans	30 400	6 980	300 819	129 754	467 953
Disposition enligt beslut av årsstämman:			129 754	-129 754	0
Utdelning			-130 000		-130 000
Årets resultat				218 335	218 335
Belopp vid årets utgång	30 400	6 980	300 573	218 335	556 288

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	300 572 940
årets vinst	218 334 506
	518 907 446
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	200 000 000
i ny räkning överföres	318 907 446
	518 907 446

Med anledning av föreslagen vinstutdelning avger styrelsen följande yttrande enligt 18 kap. 4 § Aktiebolagslagen (2005:551). Balanserade vinstmedel från föregående år uppgår till 300 573 och resultatet för räkenskapsåret 2023/2024 uppgår till 218 335. Förutsatt att bolagsstämman fattar beslut i enlighet med styrelsens förslag om vinstdisponering kommer 318 907 balanseras i ny räkning. Full täckning finns för bolagets bundna egna kapital efter föreslagen utdelning. Enligt styrelsens bedömning kommer bolagets egna kapital efter föreslagen vinstutdelning att vara tillräckligt stort i förhållande till verksamhetens art, omfattning och risker. Styrelsen har härvid beaktat bland annat bolagets historiska utveckling, budgeterade utveckling och konjunkturläget.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Nettoomsättning	1, 2	3 661 562	4 010 251
Kostnad sålda varor	2	-2 840 921	-3 220 496
Bruttoresultat		820 641	789 755
Försäljningskostnader		-612 018	-556 884
Administrationskostnader	3	-67 370	-62 934
Forsknings- och utvecklingskostnader	4	-10 341	-13 470
Övriga rörelseintäkter	5	123 667	1 607
Övriga rörelsekostnader	6	-18	-1 302
Rörelseresultat	7, 8, 9	254 561	156 772
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	28 506	15 083
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-3 734	-3 632
		24 772	11 451
Resultat efter finansiella poster		279 333	168 223
Resultat före skatt		279 333	168 223
Skatt på årets resultat	12	-60 998	-38 469
Årets resultat		218 335	129 754

Balansräkning

Tkr

Not

2024-09-30

2023-09-30

TILLGÅNGAR**Anläggningstillgångar*****Immateriella anläggningstillgångar***

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

13

0

0

Goodwill

14

7 239

18 097

7 239**18 097*****Materiella anläggningstillgångar***

Förbättringsutgifter på annans fastighet

15

4 559

4 853

Maskiner och andra tekniska anläggningar

16

0

0

Inventarier, verktyg och installationer

17

6 554

7 422

11 113**12 275*****Finansiella anläggningstillgångar***

Uppskjuten skattefordran

18

28 704

29 215

Andra långfristiga fordringar

19

50 046

52 440

78 750**81 655****Summa anläggningstillgångar****97 102****112 027****Omsättningstillgångar*****Varulager m m***

Färdiga varor och handelsvaror

32 303

40 082

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

769 375

664 090

Fordringar hos koncernföretag

615 723

291 064

Aktuella skattefordringar

4 567

235

Övriga fordringar

695

635

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

20

118 316

181 498

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

21

23 903

22 305

1 532 579**1 159 827*****Kassa och bank***

22

0

0

Summa omsättningstillgångar**1 564 882****1 199 909****SUMMA TILLGÅNGAR****1 661 984****1 311 936**

Balansräkning

Tkr

Not

2024-09-30

2023-09-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER**Eget kapital**

23, 24

Bundet eget kapital

Aktiekapital

30 400

30 400

Reservfond

6 980

6 980

37 380**37 380*****Fritt eget kapital***

Balanserad vinst eller förlust

300 573

300 819

Årets resultat

218 335

129 754

518 908**430 573****Summa eget kapital****556 288****467 953****Avsättningar**

25

Avsatt för pensioner och liknande förpliktelser

50 046

52 440

Övriga avsättningar

63 963

59 541

Summa avsättningar**114 009****111 981****Långfristiga skulder**

Övriga skulder

0

1 190

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

78 701

83 659

Skulder till koncernföretag

19 512

30 465

Aktuella skatteskulder

22 667

18 008

Övriga skulder

26

142 909

113 116

Fakturerad men ej upparbetad intäkt

27

412 429

165 663

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

28

315 469

319 901

Summa kortfristiga skulder**991 687****730 812****SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER****1 661 984****1 311 936**

Kassaflödesanalys

Tkr

Not

2023-10-01
-2024-09-302022-10-01
-2023-09-30**Den löpande verksamheten**

Resultat efter finansiella poster

279 333

168 223

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

29

-63 050

18 128

Betalad skatt

-60 160

-21 778

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital****156 123****164 573****Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet**

Förändring av varulager och pågående arbete

5 618

-6 058

Förändring av kortfristiga fordringar

-125 036

-144 637

Förändring av kortfristiga skulder

264 184

61 613

Kassaflöde från den löpande verksamheten**300 889****75 491****Investeringsverksamheten**

Investeringar i materiella anläggningstillgångar

-4 226

-819

Försäljning av rörelsegren

155 603

0

Förändring av utlåning till koncern

-322 266

60 328

Kassaflöde från investeringsverksamheten**-170 889****59 509****Finansieringsverksamheten**

Utbetald utdelning

-130 000

-135 000

Årets kassaflöde**0****0****Likvida medel vid årets början****0****0****Likvida medel vid årets slut****0****0**

Noter

Tkr

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Vid försäljning av varor har intäkt redovisats när de risker och förmåner som är förknippade med ägandet av varorna övergått till köparen. Tjänsteuppdrag till löpande räkning faktureras kontinuerligt under kontraktstiden medan uppdrag till fast pris avräknas i takt med att arbetet utförts, så kallade successiv vinstavräkning. Avräknade med ej fakturerade intäkter klassificeras i balansräkningen som Upparbetad men ej fakturerad intäkt och fakturerad men ej avräknade intäkter som Fakturerad men ej upparbetad intäkt. Servicekontrakt redovisas linjärt under kontraktstiden.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt kostnadsföringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång kostnadsförs direkt när de uppkommer.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	enl. ovan
Goodwill	5 år

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet	10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	2-5 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningskostnad och verkligt värde. Med verkligt värde förstås försäljningspris efter avdrag för försäljningskostnader.

Likvida medel

Likvida medel omfattar kassa, omedelbart tillgängliga banktillgodohavanden samt övriga penningmarknadsinstrument med ursprunglig löptid understigande tre månader. Poster som löper med fast ränta värderas till upplupet värde.

Siemens AB ingår i Siemenskoncernens globala cashpool, innebärande att bolagets samtliga banktillgodohavanden omvandlas till ett koncerninternt mellanhavande vilket redovisas som en kortfristig fordran mot koncernföretag i balansräkningen.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs med undantag av erhållna respektive lämnade förskott som redovisas till betalningstillfällets kurs. I den mån fordringar och skulder i utländsk valuta har terminssäkrats omräknas de till terminskurs. Kursförändringar redovisas i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Garantireserv

En avsättning redovisas när den underliggande produkten eller tjänsten har sålts.

Reserv för förlustkontrakt

En avsättning för förlustkontrakt redovisas när förväntade ekonomiska fördelar som bolaget beräknas erhålla från ett kontrakt är lägre än de ofrånkomliga kostnader för att infria åtagandena enligt kontraktet.

Omstruktureringsreserv

En avsättning redovisas när en detaljerad omstruktureringsplan har fastställts och omstruktureringen har antingen påbörjats eller annonserats offentligt.

Ersättningar till anställda

Pensioner

Företaget har förmånsbestämda pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på av företaget ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas som finansiell anläggningstillgång. I enlighet med förenklingsregeln i BRNAR 2012:1 redovisas pensionsförpliktelserna som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

Koncernuppgifter

Bolaget är helägt dotterbolag till Siemens International Holding B.V. (kvk 27 044420), Den Haag. Siemens International Holding B.V., Den Haag ingår i en koncern där Siemens AG, med säte i Berlin och München, upprättar koncernredovisning för den största koncernen.

Det utländska moderföretagets koncernredovisning finns att tillgå hos Siemens AB, Box 4044, 169 04 Solna.

Av bolagets totala inköp och försäljning avser 75,9 % (79,1 %) av inköpen och 2,8 % (2,1 %) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som bolaget tillhör.

Hållbarhetsredovisning

Hållbarhetsredovisning för hela Siemenskoncernen upprättas av moderbolaget Siemens AG, org. nr HRB 6684 och HRB 12300, säte i Berlin och München, i Tyskland. Hållbarhetsredovisningen finns publicerad på <https://www.siemens.com/global/en/home/company/sustainability.html>

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Enligt företagsledningen är väsentliga bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper samt källor till osäkerhet i uppskattningar, främst relaterade till antaganden och prognoser avseende projektrelaterade kostnader som används för att bedöma den procentuella avräkningen för projekt.

Not 1 Nettoomsättningens fördelning

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Digital Industries (DI)	1 557 270	1 992 609
Smart Infrastructure (SI)	2 005 076	1 915 485
Portfolio Companies (POC)	0	38 435
Internet of Things (IoT)	3 897	0
Övriga verksamheter	95 319	63 722
	3 661 562	4 010 251
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	3 553 121	3 881 761
Finland	16 276	4 545
Tyskland	4 662	1 959
Danmark	821	994
Norge	29 420	35 893
Island	28 801	37 427
Belgien	123	195
Frankrike	122	407
Irland	4	0
Storbritannien	60	2 235
Schweiz	44	0
Polen	7 612	11 898
USA	7 894	5 919
Övriga länder	12 602	27 018
	3 661 562	4 010 251

Not 2 Finansiella instrument

Enligt koncernens valutapolicy skall alla anläggningsaffärer med en nettoexponering större än 1 miljon EUR eller motvärde i annan valuta, säkras till 100 % under kontraktstiden. Säkringar görs med hjälp av valutaterminer.

Verkligt värde för utestående terminer uppgick på balansdagen till -2,0 (-3,0) mkr.

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-10-01	2022-10-01
	-2024-09-30	-2023-09-30
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	0	1 369
	0	1 369
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdrag	1 441	0
	1 441	0

Not 4 Forsknings- och utvecklingskostnader

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt kostnadsföringsmodellen. De av Vizendo AB balanserade utvecklingskostnaderna har vid fusionen nedskrivits.

	2023-10-01	2022-10-01
	-2024-09-30	-2023-09-30
Årets utvecklingskostnad	5 672	8 801
Avskrivning goodwill	4 669	4 669
	10 341	13 470

Not 5 Övriga rörelseintäkter

	2023-10-01	2022-10-01
	-2024-09-30	-2023-09-30
Reavinst vid försäljning av inventarier	0	84
Reavinst försäljning av rörelsegren	121 781	0
Övrigt	1 886	1 523
	123 667	1 607

Not 6 Övriga rörelsekostnader

	2023-10-01	2022-10-01
	-2024-09-30	-2023-09-30
Förlust vid försäljning av inventarier	-18	-1 302
	-18	-1 302

Not 7 Leasingavgifter avseende operationell leasing

Leasingkostnader för tillgångar som innehas via operationell leasing som förhyrda lokaler och tjänstebilar redovisas bland rörelsekostnader. Årets betalda leasingavgifter avseende leasingavtal uppgår till 74 241 (79 620).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Inom ett år	84 390	79 947
Senare än ett år men inom fem år	163 931	178 349
	248 321	258 296

Not 8 Anställda och personalkostnader fördelade per land

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Medelantalet anställda fördelade per land		
Sverige (varav kvinnor)	921 (166)	920 (162)
	921 (166)	920 (162)

Inom parentes anges medelantalet kvinnor.

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	5 311	5 685
Övriga anställda	626 433	624 646
	631 744	630 331

Varav tantiem till styrelse och verkställande direktör	1 902	2 552
--	-------	-------

Sociala kostnader

Sociala kostnader	211 859	211 024
Pensionskostnader	111 299	106 223
	323 158	317 247

Av företagets pensionskostnader avser 1 655 (1 685) gruppen styrelse och verkställande direktör.

Löner och ersättningar avser personal i Sverige. Delar av företagsledningen i Siemens AB omfattas av ett incitamentsprogram med bland annat rätt att förvärva aktier i Siemens AG. Utav de löner och ersättningar som finns angivna avser kostnader för aktieprogrammet totalt 8 489 (6 327) varav 3 617 (3 045) styrelse och verkställande direktör.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	17 %	17 %
Andel män i styrelsen	83 %	83 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	44 %	38 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	56 %	62 %

Avgångsvederlag

Siemens ABs verkställande direktör, Mikael Leksell, har rätt till pension vid 65 års ålder. I anställningskontraktets uppsägningsklausul ingår ett avgångsvederlag på 12 månader.

Not 9 Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Avskrivningar enligt plan och nedskrivningar fördelade per tillgång		
Goodwill	10 858	10 858
Förbättringsutgifter på annans fastighet	1 333	1 423
Inventarier, verktyg och installationer	4 073	4 725
	16 264	17 006

Avskrivningar enligt plan och nedskrivningar fördelade per funktion

Kostnad för sålda varor	8 846	9 835
Försäljningskostnader	30	160
Administrationskostnader	2 719	2 342
Forsknings- och utvecklingskostnader	4 669	4 669
	16 264	17 006

Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Ränteintäkter från koncernföretag	26 770	13 584
Övriga ränteintäkter	1 736	1 499
	28 506	15 083

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-10-01	2022-10-01
	-2024-09-30	-2023-09-30
Räntekostnad koncernföretag	-3 649	-3 513
Övriga räntekostnader	-85	-119
	-3 734	-3 632

Not 12 Skatt på årets resultat

	2023-10-01	2022-10-01
	-2024-09-30	-2023-09-30
Total redovisad skattekostnad		
Aktuell skattekostnad	-60 487	-35 769
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-511	-2 700
	-60 998	-38 469

Total redovisad effektiv skatt 21,84 % (22,87 %).

Resultat före skatt 279 333 (168 222), gällande skattesats 20,6 %.

Avstämning effektiv skatt

Skatt enligt gällande skattesats	-57 543	-34 654
Ej avdragsgilla kostnader	-3 344	-3 890
Ej skattepliktiga intäkter	32	0
Skatt hänförlig till tidigare år	-143	-26
Omvärdering uppskjutna skatter till ny skattesats	0	101
	-60 998	-38 469

Not 13 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	25 765	25 765
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	25 765	25 765
Ingående avskrivningar	-25 765	-25 765
Utgående ackumulerade avskrivningar	-25 765	-25 765
Utgående redovisat värde	0	0

Not 14 Goodwill

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	424 219	424 219
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	424 219	424 219
Ingående avskrivningar	-378 063	-367 205
Årets avskrivningar	-10 858	-10 858
Utgående ackumulerade avskrivningar	-388 921	-378 063
Ingående nedskrivningar	-28 059	-28 059
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-28 059	-28 059
Utgående redovisat värde	7 239	18 097

Not 15 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	11 722	14 169
Inköp	1 039	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-2 447
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 761	11 722
Ingående avskrivningar	-6 869	-6 670
Försäljningar/utrangeringar	0	1 224
Årets avskrivningar	-1 333	-1 423
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 202	-6 869
Utgående redovisat värde	4 559	4 853

Not 16 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	9	5 423
Omklassificeringar	0	-5 414
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9	9
Ingående avskrivningar	-9	-5 423
Omklassificeringar	0	5 414
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9	-9
Utgående redovisat värde	0	0

Not 17 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	65 345	64 053
Inköp	3 417	3 655
Försäljningar/utrangeringar	-2 186	-7 777
Omklassificeringar	0	5 414
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	66 576	65 345
Ingående avskrivningar	-57 923	-55 139
Försäljningar/utrangeringar	1 974	7 355
Omklassificeringar	0	-5 414
Årets avskrivningar	-4 073	-4 725
Utgående ackumulerade avskrivningar	-60 022	-57 923
Utgående redovisat värde	6 554	7 422

Not 18 Uppskjuten skattefordran

	2024-09-30	2023-09-30
Maskiner och inventarier	1 755	2 021
Förbättringsutgifter annans fastighet	1 242	1 114
Kundfordringar	1 797	573
Pensionsavsättningar	13 794	15 080
Övriga avsättningar	4 969	5 280
Outnyttjat underskott	5 147	5 147
Belopp vid årets utgång	28 704	29 215

De outnyttjade underskotten uppgår till 24 985 och avser övertagna underkott vid fusion, de är därmed spärrade t.o.m. affärsåret 2026.

Not 19 Andra långfristiga fordringar

	2024-09-30	2023-09-30
Kapitalförsäkringar		
Ingående värde	52 440	55 997
Inbetalningar	867	956
Utbetalningar	-5 518	-6 633
Värdeförändringar	2 257	2 120
	50 046	52 440

Not 20 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

	2024-09-30	2023-09-30
Upparbetade intäkter	419 506	708 611
Fakturerade belopp	-301 190	-527 113
	118 316	181 498

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-09-30	2023-09-30
Förutbetalda hyror	15 676	15 566
Förutbetalda pensioner	2 062	1 861
Förutbetalning övrigt	1 886	3 445
Upplupna serviceintäkter	4 279	1 433
	23 903	22 305

Not 22 Likvida medel

	2024-09-30	2023-09-30
Likvida medel		
Kassa och bank	0	0
	0	0

Bolagets bankkonto utgör en del av Siemens AGs cashpool hos Danske Bank. Saldo på bankkonto redovisas ej som likvida medel utan som kortfristiga fordringar på koncernföretag respektive kortfristiga skulder till koncernföretag. I posten fordringar på koncernföretag ingår cashpool saldo med 615 723 (291 064).

Not 23 Antal aktier och kvotvärde

Antal aktier uppgår till 608 000 stycken med kvotvärde om 50 kr per aktie. Jämfört med föregående år har ingen förändring skett.

Not 24 Disposition av vinst eller förlust**2024-09-30****Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	300 573
årets vinst	218 335
	518 907

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	200 000
i ny räkning överföres	318 907
	518 907

Not 25 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser**2024-09-30****2023-09-30****Pensioner och liknande förpliktelser**

Förmånsbestämd pension, tryggad kapitalförsäkring	50 046	52 440
	50 046	52 440

Övriga avsättningar

Garantiåtagande	28 272	31 242
Projektrelaterade förlustrisker	1 190	1 774
Övrigt	34 501	26 525
	63 963	59 541

Not 26 Övriga skulder**2024-09-30****2023-09-30**

Moms	64 272	80 015
Övrigt	78 637	33 101
	142 909	113 116

Not 27 Fakturerad men ej upparbetad intäkt**2024-09-30****2023-09-30**

Fakturerade belopp	962 807	1 107 126
Upparbetade intäkter	-1 375 236	-941 463
	-412 429	165 663

Not 28 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-09-30	2023-09-30
Semester och annan outtagen ledighet	117 830	114 669
Övriga personallönekostnader	61 941	63 181
Sociala avgifter och dylikt	37 767	31 916
Förutbetalda serviceintäkter	79 662	86 862
Övriga poster	18 269	23 273
	315 469	319 901

Not 29 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-09-30	2023-09-30
Avskrivningar	16 264	17 007
Nedskrivningar	44 653	246
Orealiserade kursdifferenser	-4 196	6 931
Realisationsresultat vid försäljning av anläggningstillgångar	-18	-1 191
Realisationsresultat vid försäljning av rörelsegren	-121 781	0
Övriga avsättningar	2 028	-4 865
	-63 050	18 128

Not 30 Eventualförpliktelser

Som ett led i bolagets affärsverksamhet förekommer garantier för fullgörande av olika kontraktsförenliga åtaganden. Vissa av dessa är av s.k. on-first-demand karaktär. Ingen indikation finns på att sådana lämnade garantier kommer att medföra någon väsentlig utbetalning utöver de avsättning som redan skuldförts.

Not 31 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I oktober 2024 anmälde Northvolt ETT Expansion AB konkurs, vilket föranledde Siemens AB att reversera orderingång med 250 196 för verksamhetsåret. Erforderliga avsättningar för att täcka kundförluster har beaktats i årsbokslutet.

Solna, den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Eckard Eberle
Styrelseordförande

Rudolf Basson
Styrelseledamot

Mats Hultgren
Arbetsstagarrepresentant

Jan Åkesson
Arbetsstagarrepresentant

Mikael Leksell
Verkställande direktör / Styrelseledamot

Jaana Kupila
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Cesar Moré
Auktoriserad revisor
